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Fez..
UCHWAŁY
51 — U chw ała n r  XV/60/83 W ojewódzkiej R ady N arodow ej 

w Radom iu z dnia 28 czerwca 1983 r. Zmieniająca
uchw ałą nr VI/27/77 w  spraw ie planu przestrzennego
zagospodarow ania w ojew ództw a radom skiego do 1990 
roku oraz planu społeczno-gospodarczego rozwoju wo
jew ództw a w latach 1976— 1980 i kierunków  rozwoju 
do roku 1985.
Uchwała n r XV/70/83 W ojewódzkiej Rady Narodowej 
w Radom iu z dnia 28 czerwca 1983 r. w spraw ie
utw orzenia Kozienickiego Parku  Krąjobrazoutego. 
U chw ała n r XV/71/83 W ojewódzkiej R ady N arodow ej 
w' Radom iu z dnia 28 czerwca 1983 r. w spraw ie
wojewódzkiego planu społeczno-gospodarczego oraz 
program u oszczędnościowego i przeciw działania in 
flacji na lata 1983—1985.
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ZARZĄDZENIA

54 — Zarządzenie Porządkow e nr 2/83 W ojewody Radom
skiego z dnia 16 sierpnia 1983 r. uchylające zarządze
nie porządkowe w spraw ie w prow adzenia zakazu 
wstępu do lasów na terenie w ojew ództw a radom 
skiego

55 — Zarządzenie n r 12/83 P rezydenta M iasta Radomia
z dnia 29 lipca 1983 r. w spraw ie usta len ia ceny 
kupna i staw ki odszkodowania za g run ty  nabyw ane 
na rzecz Państw a w oparciu o przepisy ustaw y o za
sadach i trybie w yw łaszczania nieruchom ości.

i
56 — Zarządzenie nr 4/83 Naczelnika M iasta P ionki z dnia

30 m aja 1983 r. w spraw ie odstępstw a od ogólnego 
planu zagospodarow ania przestrzennego m iasta  P ion
ki, sporządzonego na la ta  1971—1990.

51
U C H W A Ł A  Nr XV/69/83  

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W RADOMIU  
z dnia 28 czerwca 1983 r.

zmieniająca uchwałę nr VJ/2W77 w sprawie planu przestrzennego zagospodarowania województwa radomskiego do 
1990 roku oraz planu społeczno-gospodarczego rozwoju województwa w latach 1976—1980 i kierunków rozwoju do

roku 1985

Na podstaw ie art.. 9 ust. 1 ustaw y z dn ia 29 stycznia 
1958 r. o radach  narodow ych <Dz. U. Nr 25, poz. 139 
z 1958 r.). a rt. 1 i 2 ustaw y z dnia 31 stycznia 1961 r. 
o planow aniu przestrzennym  (Dz. U. Nr 11, poz. 67. N r 16. 
poz. 91 z 1975 r.) oraz art. 41 ustaw y z dnia 31 stycznia 
1980 r. o ochronie i kształtow aniu  środow iska (Dz. U. Nr 3, 
poz. 6), uchw ala się, co następuje:

§ 1.1. W planie przestrzennego zagospodarow ania w o
jewództwa radom skiego na lata 1976— 1990 stanow iącym  za
łącznik n r 1 do uchw ały Nr VI/27/77 W ojewódzkiej Rady 
Narodow ej w Radom iu z dnia 20 lipca 1977 roku w spraw ie 
planu przestrzennego zagospodarow ania w ojew ództw a r a 
domskiego do 1990 roku oraz planu społeczno-gospodarczego 
rozwoju w ojew ództw a w la tach  19 *6—1980 i k ierunków

*) N ie ogłoszą się.

G. Obszary Krajobrazu Chronionego województwa radom
skiego

R ozw ijający się przem ysł i postępująca urbanizacja po
w odują, sta łą  postępującą dew astację środow iska człowieka. 
Pow oduje to konieczność zabezpieczenia odpowiednio d u 
żych, a trakcy jnych  i zróżnicowanych obszarów  o mało 
zniekształconym  środow isku w celu stw orzenia społeczeń
stw u w arunków  do regeneracji sił i różnych form  w ypo
czynku.

rozw oju do roku 1985, ust, 3, pk t 1, lit. G, w rozdziale 3 
otrzym uje brzm ienie, sform ułow ane w  załączniku do n i
niejszej uchwały.

2. In teg ra ln ą  część nin iejszej uchw ały  stanowi 
m apa O bszarów  K rajobrazu Chronionego, w skali 
1 : 100 000 .*)

§ 2. W ykonanie uchw ały porucza się W ojewodzie R a
dom skiem u.

§ 3. U chw ała podlega ogłoszeniu w Dzienniku U rzę
dowym W ojewódzkiej Rady Narodow ej w Radomiu.

§ 4. U chw ała wchodzi w życie z dniem  powzięcia.

Przew odniczący W ojewódzkiej Rady N arodow ej
w.z. H. M aciąg

Z ałapzn ik
do u c h w a ły  N r  XV/.69/S3 
W ojew ódzk ie j R ady  N aro d o w ej 
z d n ia  28 czerw ca 1883 r.

W arunki te spełniać będą O bszary K rajobrazu  C hronio
nego na terenie w ojew ództw a, k tóre łącząc się z O bszaram i 
w ojew ództw  sąsiednich tw orzą w ielkoprzestrzenne obaszary 
chronione oddziaływ ujące w sposób znaczący na zdrowie 
człowieka, a także na gospodarkę narodową.

W granicach w ojew ództw a usta la  się 5 Obszarów K ra j
obrazu Chronionego o łącznej pow ierzchni 162 340 ha 
— 22,2®/o pow. wojew . w tym ;

\
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grun ty  Lasów  Państw ow ch — 36 810 ha
grun ty  lasów  w łasności Lndyw. — 22 600 ha
grun ty  gospodarstw  rybackich i zbiorniki 
re tencyjne — 761 ha
grun ty  parków  zabytkow ych i w iejskich  — 128 ha
oraz w ażniejsze rzeki o długości 1,92 km, w  tym  W isła 
23 km.
I. Opis obszarów  chronionego k rajobrazu

1. „Dolina rzeki Jezio rk i” — obejm uje rzekę Jeziorkę 
charak teryzu jącą  się sta łą czystością wody przebiegającą 
przez malowniczy o dużych w alorach  rek reacy jnych  teren. 
Rzeka Jeziorka w raz z pasem  grun tu  szerokości 20 m po 
obu stronach oraz w artościow ym i i charak terystycznym i 
dla tej k ra iny  fragm entam i lasów  jest pro jek tow ana do 
objęcia ochroną rezerw atow ą na terenie w ojew ództw : sk ie r
niewickiego, radom skiego i warszaw skiego.
a) Pow ierzchnia ogólna w ynosi — 16 920 ha

w  tym . g run ty  Lasów Państw ow ych — 2 430 ha
grun ty  lasów  indyw idualnych — 1 050 ha
grun ty  gospodarstw  rybackich — 154 ha
grun ty  parków  zabytkow ych i w iejskich — 54 ha
oraz rzeka Jezio rka nS długości 23 km.

b) Opite granic:
W miejscowości Gościeńczyce od przecięcia się rzeki
Molnicy z g ran icą w ojew ództw a — tą  rzeką w górę 
do źródlisk, następnie na południe w zdłuż kom pleksu 
leśnego „M odrzew ina”, parku  zabytkow ego w M ałej
Wsi i po ich południow ej i zachodniej granicy  z g ru n 
tam i rolnym i do drogi prow adzącej do A leksandrów ki 
i n ią  w  k ie runku  Cechlina, a następnie po granicy gmin 
P rom na — Błędów do granicy  w ojew ództw a i .nią na 
północ i wschód do miejscowości N atolin i na południe 
wzdłuż kom pleksu leśnego, następnie drogam i przez: 
H utę Jeżew ską, K arolew , Konie, Pniewy, Wolę Pniew - 
ską, K ruszew ek, K ocerany do granicy w ojew ództw a 
i nią do Gościeńczyc.

c) E lem enty środow iska objęte ochroną praw ną:
  rezerw at przyrody „M odrzew ina” o pow ierzchni

337,34 ha,
— pom niki przyrody — 15 drzew,
— p ark i zabytkow e — 8,
— p ark i w iejskie '  — 3.

d) K opalnie kruszyw a — 20, są to obiekty o różnej w iel
kości od kilku  arów  do kilku  hektarów , eksploatow ane 
na potrzeby lokalne i przem ysłowe. Część z nich to 

obiekty  już w yeksploatow ane w ym agające rekultyw acji.
f) Źródła zanieczyszczeń o charak terze przem ysłowym .

Na obszarze w ystępuje 14 zakładów  oddziaływ ujących 
niekorzystnie na środowisko, z tego 13 są to P aństw o
we G ospodarstw a Rolne i R ybackie o m ałej szkodliwo
ści oraz G łuchow skie zakłady owocowo-warzywne za
nieczyszczające wody rzeki Jeziorki.

2. „Dolina Pilicy i D rzew ięzki” — obejm uje obszar po
łożony w  dolinach rzek o dużej atrakcyjności turystyczno- 
-wypoczynkow ej (dolina Pilicy — II klasa, Drzewiczki 
— III klasa atrakcyjności).
Północna- strona Pilicy położona na wysokim  ta rasie  rzecz
nym opadającym  strom ą skarpą w  k ie runku  rzeki, n a ra 
żona jest na erozję.
Pozostała część obszaru o charak terze rów ninnym  jest sil
nie zalesiona i zadrzew iona.
a) Pow ierzchnia ogólna wynosi — 10 386 ha

w tym : grun ty  Lasów  Państw ow ych —  8 340 ha
grun ty  lasów n iepaństw ow ych — 12 450 ha

grun ty  gospodarstw  rybackich i zbiorniki 
retencyjne
g ru n ty  parków  zabytkow ych i w iejskich 
oraz rzeki: P ilica na długości 84 km

Drzewiczka na długości 23 km

325 ha 
50 ha

b) Opas granic.
G ranica północna — od północnego w schodu w  m ie j
scowości Podgórzyce od granicy  w ojew ództw a drogą 
przez miejscowości: K onary, O strów ek, Ostrołękę, Pilicę, 
W arkę, Michałów, Prom nę, Przybyszew, Swidno, Tom- 
czyce w k ie runku  Gostomii do granicy gminy Nowe 
M iasto — Mogielnica, tą granicą na północ do granicy 
staw u „Ojciec” i po jego północnej i zachodniej stronie 
do drogi W ólka GostoWska — Gostomia i drogam i przez 
Goslomię, Nowe Miasto, Łęgonice, Dom aniewice do g ra 
nicy województwa.
G ranica południow a — od wschodu od Wisły na p rze
dłużeniu drogi Zagroby — M niszew i na zachód drogą 
przez Żagroby, Rozniszew, Z ak rzew -do  linii kolejowej 
i n ią  na południe do granicy z lasem  państw owym , po 
granicy  do drogi do Boskiej Woli i dalej przez Boże, 
Strom iec, M arianki, Piróg, Nowy i S tary  K adłubek, S ta 
ry  Gózd, S tara  Błotnica, Kolonia K adłub, Rogolin, R a 
dzanów, Ratoszyn, W ojciechów, Jab łonna, Ułów, Boro
w ina B dalej po. granicy lasu państw owego (granice 
gm in Nowe M iasto — Klwów) do drogi W ólka Ligen- 
zowska —- Brzeski i na po łudnie drogam i przez Brzeski, 
Ligenzów, Borową Wolę, Suligostów, Drążno, Niezna- 
mierowice, Jank i, G ranow a, Zachorzyn.''D rzew ica w k ie 
runku  południow o-zachodnim  do linii PK P i drogą przez 
Strzyżów, W erówkę, linię kolejow ą do Radzie i drogą 
przez Brzuzę, Idzikowice na zachód do granicy w o je
wództwa.
G ranica w schodnia i zachodnia ograniczają granice n a 
szego w ojewództwa.

c) E lem enty środow iska objęte ochroną praw ną:
— rezerwat, przyrody „Tomczyce” o pow ierzchni 58,46 ha
— pom niki przyrody  — 30 drzew, 1 krzeW, 1 aleja, 

1 głaz narzutow y,
— p ark i zabytkow e — 10
— p ark i w iejskie — 4

d) K opalnie kruszyw a — 11 szt. — obiekty o różnej w iel
kości od kilku arów  do k ilkunastu  hek tarów  użytko
w ane na potrzeby lokalne i przem ysłowe, w ym agające 
bieżącej rekultyw acji.

e) Źródła zanieczyszczeń o charak terze przemysłowym. 
Na obszarze w ystępują 22 obiekty o lokalnej uciążliw o
ści dla środow iska, są to przew ażnie Państw ow e Gos
podarstw a Rolne o różnym  profilu produkcji.

3. Lasy fcrzysusko-szydłowieckie — obejm ują zespół leś
ny należący do kom pleksu lasów Gór Świętokrzyskich, k tó 
ry  wspólnie ze staropolskim  zagłębiem przem ysłow ym  roz
ciągającym  się w  rejonie Przysuchy, Rzucowa, Chlewisk, 
stanow i bardzo atrakcy jny  teren  turystyczno-w ypoczynko
wy, a także naukow o-badaw czy.

a) Pow ierzchnia ogólna wynosi — 43 580 ha
w tym : grun ty  Lasów Państw ow ych — 20 200 ha
grun ty  lasów niepaństw ow ych — 5 980 ha
grun ty  gospodarstw  rybackich  — 166 ha
grun ty  parków  zabytkow ych i w iejskich — 16 ha
oraz rzeki: Radom ka na długości 8 km 

Iłżanka na d ługości 9 km
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b) O pis g ran ic :
O d. p rzec ięc ia  g ran icy  w o jew ó d z tw a  z rz e k ą  Iłżan k ą , 
w zd łu ż1 rzek i do M irow a i d ro g am i p rzez  R ogów , B ie- 
szków  D olny, G ąsaw y  R ządow e w  k ie ru n k u  p o łu d n io 
w o-zachodn im  do lin ii P K P  i n ią  do g ran icy  z lasem  
p ań stw o w y m  i po g ran icy  leśn o -p o ln e j w  k ie ru n k u  z a 
ch odn im  obok m iejscow ości S adek , B arak , W ola K o rze 
n iow a, K siążek  M ajdow sk i i n a  północ w zd łuż  s t r u 
m ien ia  do W ym ysłow a i n a  zachód d rogą  w  k ie ru n k u  
C h lew isk  do g ran icy  lasu  i w zd łuż  n ie j n a  p o łu d n io w y - 
-zachód  do s tru m ien ia  i n im  do d rog i A lek san d ró w  — 
C h lew isk a  i n ią  w k ie ru n k u  C h lew isk  do s tru m ie n ia  
po zach o d n ie j s tro n ie  d rog i i w zdluz n iego  do g ran icy  
z lasem  pań stw o w y m , w zdłuz te j g ran icy  na  zachód do 
s tru m ie n ia  J a b ło n k a  i w zd łuż  n iego do S te fan k o w a , 
a d a le j d ro g ą  w  k ie ru n k u  C h lew isk  do krzyżów ek  i na 
północ w zd łuż  g ran icy  la su  p aństw ow ego  do d rog i i n ią  
p rzez  R zuców , N inków , B orkow ice, R uszkow ice, M łyny, 
T o po rn ię  i na zachód do g ran icy  la su  państw ow ego  
i w zd łuż  n ie j do d rog i do Z aw ad y  i d ro g am i przez 
G ie ln iów , K rzyżów ki, R ozw ady, K am ien n a  W ola, Ko- 
ry tk ó w , G ow arczów , R ogów ek do g ran icy  w o jew ó d ztw a 
i w zd łuż  n ie j do p u n k tu  w yjściow ego.

c) E lem en ty  śro d o w isk a  o b ję te  och ro n ą  p ra w n ą :
— re z e rw a ty  p rzy ro d y  „Cis A” p o w ierzch n ia  6,10 ha

„Cis B" po w ie rzch n ia  10,50 ha
Puszcza u ź róde ł R ad o m k i’ 73,48 ha,

— p o m n ik i p rzy ro d y  — 82 d rzew a
— p a rk i zaby tkow e — 2
— p a rk i w ie jsk ie  — 1

d) K opa ln ie  k ru szy w a  — dw ie, w  ty m  w  Z apn iow ie  (N ad 
leśn ic tw o  P rzy su ch a) podziem na o pow ierzchn i ponad 
150 ha, p o w o d u jąca  obn iżen ie  w ód pow ierzch n io w y ch  
i w g łębnych , zan ieczyszczenie  w ód pow ierzchn iow ych , 
h a ła s  i p o w staw an ie  zapad lisk .

e) Ź ró d ła  zan ieczyszczeń  o c h a ra k te rz e  p rzem y sło w y m . 8 
ob iek tó w  o n iew ie lk ie j szkodliw ości dla śro d o w isk a  —- 
to  P ań stw o w e  G o sp o d ars tw a  R olne i R y back ie  o raz  n ie 
w ie lk ie  zak ła d y  m e ta lu rg iczn e  p ro d u k u ją c e  sp rzę t d la  
ro ln ic tw a .

4. Iłża— M akow iec — o b e jm u je  sw ym  zasięg iem  do linę  
rzek i Ilżan k i p rzec in a jącą  w zgórza iłżeckie, w części ś ro d 
k ow ej n a jw ięk sze  to rfo w isk o  w  w o jew ództw ie  (około 700 
ha) w  okolicach  P ak o sław ia  ze ź ró d lisk am i M odrzejow icy  
o raz  położone d a le j na  północ kom pleksy  leśne M odrzejo- 
w ice, S k a ry szew  i M akow ieę. O bszar ten  je s t bard zo  m a 
low niczy  ze w zględu na z różn icow ane u k sz ta łto w an ie  t e 
ren u , w y s tęp u jące  rzek i o raz  kom pleksy  leśne. 
N a jc iek aw szy m  i n a jb a rd z ie j cennym  o b iek tem  p rz y ro d n i
czym  je s t to rfo w isk o  „P ak o sław " położone pom iędzy  „ la 
sem  P o lańsk im ", a  m ie jscow ością  P akosław . Część zachod 
n ia  o po w ierzch n i około 240 ha położona pom iędzy  lasem  
a „w schodn ią  g ra n ic ą ” ko p a ln i to rfu  (p rzec ię tn ie  50 m na 
w schód  od M odrzejow icy) je s t p ro je k to w a n a  do ob jęc ia  
och ro n ą  reze rw a to w ą .
a) P o w ie rzch n ia  ogólna w ynosi — 6a0 ha

(w ty m : g ru n ty  L asów  P ań stw o w y ch  —1 4  4 5 0  ha
g ru n ty  lasów  w łasnośc i indyw id . —• 1 800 ha
g ru n ty  g o sp o d ars tw  ry b ack ich  1'1® ha
g ru n ty  p a rk ó w  zab y tk o w y ch  — 4 h a

o ra z  rzek i: I łż an k a  na  d ługości — 10 km
M odrzęjow ica na  d ługości — 12 .km

b) O pis g ran ic :
O d pó łnocnego -w schodu  w m iejscow ości W incenłow  
szosą przez  S k ary szew  do B udek  S k ary szew sk ich , a d a 

le j d ro g am i przez  G aj, H u tę  S k a ry szew sk ą , D zienzków ek, 
Z alesie, B u jak  do p rzec ięc ia  z d ro g ą  Radtw n — Iłża, n a 
s tęp n ie  do p rzy s ió łk a  Ż raga  i d a le j po d rodze  p o ln e j nad  
la sem  do G aw orzyny  (od północnego  zachodu), a n a 
s tęp n ie  do  P ak o s ław ia  po d rodze  i d a le j  d rogą  do Iłży, 
n a s tęp n ie  dirogą w  k ie ru n k u  L ip sk a  do  Ł u b ia n k i i na 
p o łu d n ie  d ro g ą  po lną  do sk rzy żo w an ia  (około 700 m) 
d a le j n a  zachód  obok  d aw n y ch  kam ien io ło m ó w  do Iłży  
(na p rz e c iw  s ta c ji  P K ^1) i d ro g ą  w  k ie ru n k u  B rodów  
p rzez  B łaeiny  do  d rog i b ęd ące j p rz e d łu ż e n ie m  w  k ie 
ru n k u  w sch o d n im  p o łu d n io w e j g ra n ic y  .kom pleksu „£e- 
red z iee” 'i n ią  n a  zachód  do te j g ran icy  i do  g ran ic  
w o jew ó d ztw a n a  pó łnoc do p rzy s ió łk a  Pod  L asem  i d ro 
gam i p rzez  P om orzany , P o lany , Z alesie  w zd łuż  k o m p le k 
su  leśnego do te j  sam ej d rog i i  p rz e z  B ukow iec, Jó z e 
fów , K o lon ię  B ardzice, B udy G ęb arzew sk ie  i  po g ran icy  
kom p lek su  leśnego „M akow iec” do p u n k tu  w yjściow ego.

c) E lem en ty  śro d o w isk a  p o d d an e  p o d  ochronę:
— pom nik i p rzy ro d y  •— 2 d rz e w a
—. p a rk  zab y tk o w y  — 1

d) K opaln ie  k ru szy w a  — 3 o znaczen iu  lokalnym .
P rzez  te re n  s tre fy  w  okolicach  G aw orzyny  p rzeb ieg a  
z  Pd  W na P n  Z u d o k u m en to w an e  złoże fo s fo ry tó w  
i p iask ó w .

f) Ź ród ła  zan ieczyszczeń o c h a ra k te rz e  p rzem ysłow ym  
7 o b iek tó w  o zn aczen iu  lo k a ln y m  — P ań s tw o w e  G ospo
d a rs tw a  R o lne  i R y b ack ie  i n iew ie lk ie  .zakłady p rz e m y 
słow e.
0. Solec n a d  W isłą — o b e jm u je  te r e n  położony n a  za 

chodn im  b rzeg u  W isły, pocięty  g łębok im i ja ra m i, c h a ra k te 
ry zu jący  się  d użym i w a lo ram i tu ry s ty c z n y m i i r e k re a c y j
nym i.
a)- P o w ie rzch n ia  ogólna w ynosi — 15 71Q ha

w  tym : g ru n ty  L asów  P ań stw o w y ch  — 1 330 ha
g ru n ty  lasó w  w łasnośc i in d y w id u a l. — 1 820 ha
g ru n ty  p a rk ó w  w ie jsk ic h  — 2 ha

o raz  rzeka  W isła n a  d ługości 25 k m
b) O pis g ran ic :

W schodn ią  g ran icę  s tanow i rzek a  W isła, p o łu d n io w a  
g ran ica  w o jew ództw a, zachodn ia  g ran ica  p o k ry w a  się 
z g ran icą  gm in  Bolec n. W isłą  — L ipsko  od m iejscow ości 
H elen  ów do W oli (Boleckiej, a  d a le j (po g ran icy  pom iędzy  
g m in ą  Solec n . W isłą  C hotcza do  d rog i Solec C hotcza 
i tą  d rogą  'n a  pó łnoc  przez  B iałobrzeg i. G ó rk i, C hotczę, 
B orow iec, p o  w sch o d n ie j s tro n ie  A n d rze jew a  do  d rog i 
K rzy w d a  — B aryozka i n ią  n a  w schód do g ra n ic y  w o je 
w ództw a.

c) E lem en ty  śro d o w isk a  poddane  pod och ronę:
— re z e rw a t p rzy ro d y  s tepow y  „S adkow ice 0,90 ha 

p om nik i p rzy ro d y  — 2 d rzew a
— p a rk  w ie jsk i.

d) Ź ró d ła  zan ieczyszczeń  o c h a ra k te rz e  p rzem ysłow ym , 
o n iew ie lk ie j uc iąż liw ości d la  śro d o w isk a  z lokalizow ane 
są w  5 m iejscow ościach .

II. W celu zabezp ieczen ia  w a lo ró w  śro d o w isk a ’ p rz y ro d n i
czego, u s ta la  się n a s tę p u ją c e  (zasady zagospodarow an ia :
1. W y k o rzy s tan ie  ohs,żarów  dla p o trzeb  gospodarczych  

z ró w noczesnym  zach o w an iem  czystości w ód, g leby  i p o 
w ie trza .

2. P row adzić  p ra c e  m e lio racy jn e  i inne  p rzedsięw zięcia  
zw iązane z go sp o d ark ą  w odną w  sposób  zap ew n ia jący  za 
chow an ie  ró w now ag i b io log icznej środow iska .

3. O dbudow ę d aw n y ch  i budow ę now ych  lo k a ln y ch  
zb io rn ik ó w  w odnych .
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4. D o p u sz c z e n ie  d o  p o b o ru  k r u s z y w a  n a tu r a ln e g o  i  to r f u  
je d y n ie  d la  p o t r z e b  lo k a ln y c h  z a  w y ją  tik iem  is tn ie ją c y c h  
i a k tu a ln ie  p ro w a d z ą c y c h  e k s p lo a ta c ję  d la  c e ló w  p r z e m y 
s ło w y c h , d o  -czasu j e j  z a k o ń c z a n ia  z  ró w n o c z e s n y m  p r o w a 
d z e n ie m  r e k u l ty w a c j i  t e r e n ó w  w yeksplo-atow a-ny-ch .

5. W y k o rz y s ta n ie  i z a g o s p o d a ro w a n ie  t e r e n ó w  d la  ce ló w  
r e k r e a c j i  i  - tu ry s ty k i.

■6. N a d a n ie  ib udow nictw -u  m ie s z k a n io w e m u , u s łu g o w e m u  
i tu r y s ty c z n e m u  c ec h  e s te ty c z n y c h  w y g lą d u  z -synehron izo - 
w a n e g o  z o to c z e ń  ieirn.

7. D ą ż e n ie  d o  izalei^ienia g r u n tó w  n ie p r z y d a tn y c h  ro ln ic zo  
( n ie u ż y tk i  i g le b y  k la s y  V I  (Rz) -oraz w p ro w a d z e n ie  w  s z e r 
szy m  z a k re s ie  z a d rz e w ie n ia  k o m p le k so w e g o .

8. O g ra n ic z o n e  s to s o w a n ie  s p r z ę tu  i narizędizi p o w o d u ją 
c y c h  n a d m ie rn y ,  sz k o d liw y  d la  o rg a n iz m u  łudizkie-go h a ła s .

II-I. N a  te r e n ie  o b sz a ró w  K r a jo b r a z u  C h ro n io n e g o  w p r o w a 
d z a  s ię  -zakaizy:

L  W sz e lk ie j  d z ia ła ln o ś c i  g o sp o d a rc z e j  p ro w a d z ą c e j  do :
—  /za n ieczy szczen ia  w ó d , p o w ie tr z a  i -gleby,
—  n ie k o rz y s tn y c h  z m ia n  s to s u n k ó w  w o d n y c h

2. L o k a liz o w a n ia  z a k ła d ó w  p rz e m y s ło w y c h  -u c iąż liw y ch  
d la  ś ro d o w is k a .

3. L o k a l iz a c ja  o ś ro d k ó w  go-s,podarki h o d o w la n e j  ( z w ie rz ę 
c e j)  n a  -skalę p rz e m y s ło w ą .

4. U ru-cham ia-nde now y-ch k o p a ln i  k r u s z y w a  i to r f u  n a  
s k a lę  p rz e m y s ło w ą . '

5. U ż y w a n ie  uriząd-zeń -i narzęd -zi p o w o d u ją c y c h  n a d m ie r 
n y  hała-s (p o z a  -sp rzę tem  a-lp i rotl-niictwa).

6. -L o k a lizo w an ia  -o środków  -w y p o czy n k o w y ch  i in n y c h  
b u d o w li  n a  - te re n ac h  le ś n y c h  ora-z -w o d le g ło śc i m n ie js z e j  
n iż  10-0 -m od br-zegu rz e k  i  z b io rn ik ó w  -w odnych.
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UCHW ALA Nr XV/70/83  
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W RADOMIU  

/. dnia 28 czerwca 1983 r. 
w sprawie utworzenia Rozienickiego Parku Krajobrazowego

N a p o d s ta w ie  a r t .  1 p k t  1. a r t .  -5.u-.s-t. 1 u s ta w y  -z d n ia  
2 lu te g o  1964 r o k u  o w y d a w a n iu  p r z e p is ó w  p ra w n y c h  p rz e z  
r a d y  n a ro d o w e  (D z. U . -Nr 8, po-z. 47 iz 1975 r. N r  16, p o z . 91). 
w  z w ią z k u  iz a r t .  4-1 -u staw y  <z d-n/ia 31 s ty c z n ia  1980 r.
0 o c h ro n ie  i k s z ta ł to w a n iu  ś ro d o w is k a  (Dz. U . N r 3, poz. 6) 
W o je w ó d z k a  R a d a  N a ro d o w a  w  R a d o m iu  u c h w a la ,  co n a 

s tę p u je :  . „
§ 1.1. T-wo-ray s ię  „ K o z ie n io k i P a r k  K r a jo b ra z o w y

z w a n y  -dalej p a r k ie m .  _
2. T w o rz y  s ię  s t r e f y  o c h ro n n e  pa -rk u  ,
§ 2.1. P a r k  o b e jm u je  c zę śc io w o  te r e n  m ia s ta  P io n k i

1 g m in :  J a s t r z ę b ia ,  J e d ln ia - L e tn is k o ,  K o z ie n ic e . P io n k i  w o 
je w ó d z tw a  ra d o m s k ie g o  o łą c z n e j  p o w ie rz c h n i  15.098 h a .

2. -S tre fa  o c h r o n n a  pa-rk-u o b e jm u je  częśc io w o  -teren  
m ia s ta  P io n k i  i  g m in : G a r b a tk a - L e tn is k o .  G ło w a cz ó w , J a  
s t r z ę b ia  J e d ln ia - L e tn is k o ,  K o z ien ice , P io n k i ,  S ie c ie c h ó w  
w o je w ó d z tw a  r a d o m s k ie g o  o łą c z ń e j  p o w ie rz c h n i  o k o ło  

30.437 h a .
3. O p is  p rz e b ie g u  g ra n ic  p a r k u  i s t r e fy  o c h ro n n e j  oia-z 

w y k a z  p o w ie rz c h n io w y  g r u n tó w  -zaw ie ra  załączn-ik  n i  1 -o.

n in ie js z e j  u c h w a ły .
4. In itegral-ną  -część -n in ie jsz e j u c h w a ły  s ta n o w i m a p a  

p a r k u  i s t r e f y  o c h ro n n e j  w  s k a l i  1 : 25.000 (zał. N r  2*)-
§ 3.1. „K oz.ienic.ki P arik  K ra jo b ra z o w y ” tw o rz y  się  d-ia 

z a c h o w a n ia  c h a r a k te r y s ty c z n e g o  -  lo k a ln e g o  k r a jo b r a z u  
p rz y ro d n ic z o -g e o g ra f ic z n -e g o , z n a c z n y c h  o b sz a ró w  n a tu r a  - 
n y c h  la s ó w  P u sz c z y  IC o z ien ick ie j z w y s tę p u ją c y m i n a  p o  - 
n o c n e j g ra n ic y  z a s ię g u :  jo d łą , ja w o re m  i b u k ie m , tw o r z ą 
c y m i z p o z o s ta ły m i g a tu n k a m i  d rz e w o s ta n y  m ie sz a n e , z a j 
m u ją c e  n ie z m ie n io n e  s ie d lisk a  le śn e  z b o g a tą  ro ś l in n o ś c ią  
z ie lo n ą , c ie k a w y m  u k s z ta ł to w a n ie m  p o w ie rz c h n i  i ró ż n o ro d 

n y m  k r a jo b r a z e m .
2. S t r e f ę  o c h ro n n ą  pa-r;ku tw o rz y  -się d la  z ab e z p ie c z e n ia  

p a r k u  p r z e d  -z n ie k sz ta łce n ie m , a  je d n o c z e śn ie  d la  z o rg a n i
z o w a n ia  zap iec ,za  w y p o c z y n k o w o - re k re a c y jn e g o  p a r k u .

§ 4. O c h ro n a  w a lo ró w  p rz y ro d n ic z y c h  i k ra jo b r a z o w y c h  
w y k o n y w a n a  b ę d z ie  -poprzez p r z e s t r z e g a n ie  o g ó ln y c h  z a s a d

z a g o s p o d a r o w a n ia :
1. d-la K o z ien ick ieg -o  P a r k u  K ra jo b ra z o w e g o :

1) p r o w a d z e n ie  r a c jo n a ln e j  -g o sp o d a rk i le ś n e j  z  ró w n o 

c z e sn y m  podpo-nząd-kow anie-m  je j  -celom  o c h ro n n y m , a  m ia 
n o w ic ie :
— u-stgilenia ro z m ia r u  u ż y tk o w a n y  w  w y s o k o śc i w y lic z o 

n e g o  e ta tu  c ięć  u s o r ty m e n tó w  w  g ra n ic a c h  o b ję ty c h  
s-zac-u-nka-mi -b ru k a rs k im i z  -ró w n o c ze sn y m  o-kre-scw ym  
w y łą c z e n ie m , z rę b ó w  w y b r a n y c h  d-r-ze-wo-stanach p o n a d  
lOO-letni-ch, k tó r e  s p e łn ia ły b y  f u n k c je  r e k r e a c y jn e  d la  
lu d n o śc i,

— o c h ro n ę  n a tu r a ln y c h  la s ó w  p o p rz e z  w y łą c z e n ie  ich  z  o g ó l
n e g o  -sch em a tu  go-spodarcizego -i z a g o s p o d a ro w a n ia  z d o 
s to s o w a n ie m  -rębni d o  /lokalny-ch p o t r z e b  -d rze w o s ta n ó w  
-z -m a k sy m a ln y m  -w y k o rz y s ta n ie m  o d n o w ie ń  -n a tu ra ln y c h ,

—  o b ję c ie  sac-zególną o c h ro n ą  j-odły w  c e lu  j e j  -zach o w an ia  
i od-budow y.

,—•- o c h ro n ę  n a tu r a ln y c h  -b iocenoz p rz e d  z m ia n ą  stc -su n k ó w  
w o d n y c h ,

—  u t rz y m a n ie  w ła śc iw e g o  -s tan u  sa-nitarne-go i z a b e z p ie c z e 
n ie  la-sów -przed poża-ram i.
2) w d r a ż a n ie  i ro z w ija n ie  b io lo g ic zn y c h  m e to d  o c h ro n y  

la s ó w  i -u ży tk ó w  -ro lnych  o r a z  n a w o ż e n ia  o-r-ga-niciznego,
3) o d b u d o w ę  d a w n y c h  -z an ied b a n y c h  m a ły c h  z b io rn ik ó w  

w o d n y c h  z n a jd u ją c y c h  się  n a  t e r e n a c h  le ś n y c h  i n ie u ż y t 
k a c h , k o n ie c z n y c h  d la  p o p ra w y  b i la n s u  w o d n e g o  P u szc z y .

-4) u d o s tę p n ie n ie  ob-s-zar-u d la  c e ló w  k r a jo z n a w s tw a  i r e 
k re a c y jn o -w y p o c z y n k o w y c h  p o p rz e z  z a g o s p o d a ro w a n ie  s z la 
k ó w  tu r y s ty c z n y c h  i m ie js c  o g ó ln o d o s tę p n y c h  ze sz c z e g ó l
n y m  u k ie r u n k o w a n ie m  n a  u p r a w ia n ie  t u r y s ty k i  w ę d r o w 
n e j  —  p ie s z e j  i r-cw erc w e j,

5) p ro w a d z e n ie  r a c jo n a ln e j  g o s p o d a rk i  ło w ie c k ie j  i z w a l
c z a n ie  k łu s o w n ic tw a .

2. d-la -stre-fy o c h ro n n e j .
1.) -w y k o rz y s ta n ie  tere-nu  d la  p o t r z e b  g o s p o d a rc z y c h  -z z a 

c h o w a n ie m  c z y s to ś c i  w ó d , g le b y  i p o w ie tr z a  orąrz n ie z m ie n 
n o śc i -k ra jo b ra z u .

2) p ro w ad -zen ie  r a c jo n a ln e j  g o sp o d a rk i  w o d n e j,
—  -przy p o b o rz e  w ó d  d la  ce ló w  g o s p o d a rk i  k o m u n a ln e j

-i p rz e m y s ło w e j,
—  p rz e c iw d z ia ła n iu  j e j  z a n ie c z y sz c z e n iu  (m ię d z y  in n y m i 

p rz e z  b u d o w ę  -oczyszczalni).
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— budowę zbiorników  w odnych now ych i odtw arzanie 
dawnych,

— w prow adzenie w  przem yśle oszczędnych technologu ges- 
podarow ania wodą, oraz w ykorzystania wód pow ierzch
niowych,
3) dopuszczenie poboru kruszyw a tylko na potrzeby- lo

kalne,
4) zrekultyw ow anie w yeksploatow anych wyrobisk,
5) w ykorzystanie te ren u  dla tu rystyk i pobytow ej i r e 

k reacji oraz jako zaplecze dla parku  poprzez:
— budową i rozbudow ę ośrodków wypoczynkowych,
— zagospodarow anie turystyczne, rozbudow ę bazy gastro 

nom icznej i uzupełnienie budow nictw a wsi letniskowych,
6) wznoszenie wszelkich budowli zharm onizow anych 

z otoczeniem.
§ 5. W prow adza .się następu jące izakazy:
1, na teren ie tpatrku-

1) w szelkiej diziała-lnościi gotSipodarczej prow adzącej do:
— zanieczyszczenia wód, pow ietrza i gleby.
— niekorzystnych zmian stosunków  wodnych.

2) lokalizow ania ośrodków gospodarki hodow lanej (zwie
rzęcej) na skalę przem ysłow ą i w ielkotow arow ą,

3) poboru kruszyw a naturalnego  i torfu
4) budowy przem ysłow ych linii energetycznych, ciepłow 

niczych i innych,
5) lokalizowania obiektów  wypoczynkowych o charak tc

rze pobytowym ,
6) w prow adzenie obcych architektonicznie form  budow 

nictw a,
7) używ anie urządzeń pow odujących pow staw anie nad 

m iernego hałasu  (za w yjątk iem  sprzętu  a lp  i rolnictw a).
2. dla strefy  ochronnej parku :
1) w szelkiej działalności gospodarczej prow adzącej do:

— zanieczyszczenia wód, pow ietrza i gleby,
— niekorzystnych zm ian stosunków  wodnych.

2) w prow adzenia elem entów  industra łizacji bez odpo
w iednich urządzeń zabezpieczających środowisko przed za
nieczyszczeniem, .

3) zakładów  pr-zemysłowych m ających ujem ny wpływ 
na środowisko,'
*) Z ałączn ika  n r  2 m e ogłsza się.

Położenie administracyjne, granice, powierzchnia

P rojek tow any Ko.zieni-cki P ark  K rajobrazow y <wraz ze 
strefą  ochronną położony jest w środkow o-w schodniej czę
ści w ojew ództw a radom skiego, obejm ując częściowo po 
w ierzchnię następujących jednostek adm inistracy jnych  stop
nia podstawowego m iast i gmin: Kozienice. Pionki, G ar
batka-L etnisko, Głowaczów, Jastrzęb ia, Jedlnia-L etnisko, 
i Sieciechów.

G ranice projektow anego P arku  przebiegają po widocz
nych w teren ie: drogach, rzekach i row ach stanow iących 
granice gruntów  Lasów Państw ow ych z g run tam i w łasności 
indyw idualnej -i innej państw ow ej oraz niewielkich odcin
kach linii oddziałow ych przecinając kompleks leśny.

O bejm ują one: w N adleśnictw ie Kozienice obręby Kozie
nice (od Pn po drogę Brzoza — Ko:zienice). Zagożdżon, G ar
batka (oddz. Nr 29 , 38-części po s ta re j linia oddz., 60, 
66-ezęść po s ta re j linii oddz., 67, 74, 79. 84, 87), P ionki z -wy
łączeniem  oddz. Nr 164, 163, 178, 179, 185-187), w  N adleś
n ictw ie Radom, obręb Jed ln ia  (kom pleks Jastrzęb ia  z w j-

4) budowy przem ysłow ych ferm  hodow lanych,
5) wznoszenie budynków  nie?harmonizowa-nych z oto

czeniem,
6) poboru kruszyw a i innych kopalin  na cele przem y

słowe,
7) używ anie urządzeń w yw ołujących nadm ierny  hałas 

(poza sprzętem  alp  i rolnictw a),
8) lokalizowanie ośrodków  w ypoczynkowych i innych 

budow li na terenach  lęśnych oraz w  odległości m niejszej 
niż 190 m od brzegu rzek i zbiorników  w odnych,

9) stosowanie środków  chem icznych w ilości ponad 4°/® 
w m ieszaninie z  piaskiem , używ anej do uszorstn ienia dróg 
przebiegających przez teren  parku  i otuliny

§ 6. Upoważnia się W ojewodę Radom skiego do.
1) Pow ołania R ady Kozieniokiego Pańku K rajobrazow e

go i nadania jej s ta tu tu  w  term inie trzech m iesięcy od 
utw orzenia Parku .

2) U tw orzenia stanow iska koordynato ra d/s nadzoru 
nad realizacją ochrony środow iska na teren ie P arku  w raz 
z o tu liną i obszarach k rajobrazu  chronionego.

3) O pracow anie planu zagospodarow ania przestrzennego 
p ark u  i przedłożenia do zatw ierdzenia przez WKN.

4) U zupełnianie i uściślanie zestaw u nakazów , zakazów 
i ograniczeń oraz do dokonyw ania zm ian gran ic parku  
i strefy  ochronnej w onarociu o stud ia i badania naukow e 
w ykonane na rzecz parku, n a  wniosek lub w porozum ieniu 
z R adą Parku.

§ 7. W ykroczenia w stosunku do zakazów uję tych  w  
niniejszej uchw ale ka ran e  będą zgodnie z ustaw am i: z dnia 
31 stycznia 1980 r. o ochronie i 'kształtow aniu środow iska 
(Dz. U. Nr 3, poz. 6) i dnia 20 m aja 1971 r. K odeks w ykro
czeń (Uz. U. Nr 12. poe. 114).

§ 8. W ykonanie uchw ały  i nadzór nad jej realizacją 
powierza się W ojewodzie Radom skiem u.

§ 9. U chw ała podlega ogłoszeniu w Dzienniku U rzędo
wym W ojewódzkiej R ady N arodow ej w  Radomiu.

§ 10, U chw ała wchodizi w życie z dniem  podjęcia^.

Przew odniczący W ojewódzkiej Rady N arodow ej:
wiz. H. Maciąg

Z ałączn ik  N r 1
do U chw ały  Nr XV/70-83 
W ojew ó d zk ie j R ady  N aro d o w ej 
z d n ia  28 czerw ca 1983 r.

łączeniem  oddz. Nr 3—8, 20-—26, 40. 136— 155) oraz grunty  
wsi Augustów lezące wśród gruntów  La-sów Państw ow ych.

G ranice s tre fy  ochronnej są dobrze widoczne w  terenie 
i przebiegają od Pn obejm ując obręb  Kozienice (tbeiz oddz. 
Nr 2—5, 24—28. 44, 60—64, 80—83, 98— 101), od W wzdłuż 
linii PK P Świerże — Bąkowiec) obejm ując w całości oddz. 
HO—114 obrębu G arbatka). od Pd po lipii PK P Dęblin 
Radom do przystanku  Antorriówka (obejm ując oddz. 
Nr 142—146 obrębu G arbatka i wyłączając część gruntów  
niepaństw ow ych oraz państw ow ych innych m in isterstw , po 
północnej stronie linji, a należące do wsi. Bogucin, Ppnik- 
wa, K rosna, Dąbrowa) i dalej drogam i przez Rajec. Pacynę 
(obejm ując w całości kom pleks leśny „Pacyna"), Kozłów 
do lasów obrębu Jed ln ia (oddz. 25) i po zachodniej granicy 
tego obrębu do W ojciechowa, drogą do Jastrzęb i, następnie 
do rzeki Rado-mki i wzdłuż n ie j do p unk tu  wyjściowego 
(oddz. Nr 6 obrębu Kozienice).

Pow ierzchnię w ha p arku  i strefy  ochronnej p rzedstaw ia 
tabela:
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Grunty Lasów Państwowych Grunty pozostałe
Ogółem

leśne nieleśne razem. leśne . nieleśne razem

Park 13.712 945 14.657 4,1 400 441 15.998

Otulina 8.052 337 8.389 2.244 13834 22.043 39.437

Razem: 24.764 1.282 _ 28.046 2.25:5 20.234 22.483 43.535

Na terenie Parku w skład powierzchni nieleśnej (wcho
dzą między innymi; grunty orne i sady — 496 'ha, użytki 
zielone — 149 ha, bagna śródleśne i wody — 115 ha, grunty 
trwale e aśn westowane — 88 ha, linie energetyczne — 5 ha.

W powierzchni nieleśnej otuliny gospodarstwo rybackie 
posiada 67 ha wody oraz w Jedlni jest zalew o pow. 36 ha.

W granicach parku i otuliny znalazły się najlepiej za
chowane i prawie niezniszczone obszary Puszczy Koizienic- 
kdej i otaczających je gruntów  w większości własności in
dywidualnej, tworząc jeden kompleks, który winien być 
zachowany w niezmienionej formie dla przyszłych pokoleń.

w spraw ie w ojew ódzkiego

53
* UCHW AŁA Nr XV/71/83

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W RADOMIU  
z dnia 28 czerwca 1983 r, 

planu społeczno-gospodarczego oraz program u oszczędnościow ego i przeciw działania inflacji, 
na lata 1983—1985

4)

5)

Na podstawie art. 14 i 31 ustaw y z dnia 2'6 lutego 11982 r.
0 planowaniu społeczno-gospodarczym (Dz. U. Nr 7, poz. 51)
1 art. 9 ustawy o radach narodowych (Dz. U. Nr 26, poz. 
139) Wojewódzka Rada Narodowa w Radomiu u c h w a l a ,  
co następuje: •

§ 1. Uchwala się wojewódzki plan społeczno-gospodar
czy na lata 198,3—>li98i5, zwąpy dalej wojewódzkim pilanem 
społeczno-gospodarczym, w brzmieniu określonym w załącz
nikach nr 1—8*) do -niniejszej uchwały.

§ 2. Głównymi celami wpsg w latach 1983—49615 są:
1) stabilizowanie gospodarki województwa,
2) intensyfikowanie gospodarki żywnościowej., głównie po

przez wzrost produkcji rolniczej i lepsze zagospodarowa
nie płodów,

3) zwiększenie stopnia zaspokajania potrzeb mieszkaniowych 
oraz w infrastrukturze społecznej. i technicznej w mia
stach i na wsi,
poprawienie zaopatrzenia ludności w podstawowe dla 
codziennego życia towary,
stwarzanie warunków dla przekraczania określonych 
w planie nakładów inwestycyjnych, zgodnie z ustale
niami decyzji Nr 32 Prezydium Rządu z dnia 20 czerwca 
1981 roku w sprawie rozwiązania głównych problemów 
społeczno-gospodarczych województwa radomskiego w la
tach 1981—1985.
§ 3. Uchwala się następujące kierunki działania w po

szczególnych dziedzinach:
1) w terenowym przemyśle uspołecznionym i drobnej wy

twórczości:
— zmiana struktury produkcji na korzyść dostaw rynko

wych i eksportu, zwłaszcza wytwarzanych z surowców 
krajowych,

— rozszerzenie produkcji środków produkcji dla rolnictwa, 
—• zwiększenia wykorzystania i •zagospodarowania surowców

lokalnych i odpadowych,
— poprawienie jakości wyrobów i usług.
2) w rolnictwie i leśnictwie:
— racjonalne gospodarowanie ziemią,
— poprawa wykorzystania środków produkcji, w tym na

wozów oraz środków ochrony roślin,
— intensyfikacja produkcji i wykorzystanie pasz własnych,

— ograniczanie spraw przy produkcji i przechowywaniu 
płodów,

— doskonalenie gospodarki leśnej.
3) w terenowym budownictwie uspołecznionym
— rozwój potencjału wykonawczego ' celem wykonania 

wspomnianej decyzji n r 3(2 Prezydium Rządu, w tym 
szczególnie tworzenie warunków do przekraczania zadań 
rzeczowych w budownictwie mieszkaniowym, oświacie 
i wychowaniu,

—• poprawa jakości i efektywności wykonawstwa, zmniej
szanie kosztów jednOiStkowych oraz racjonalniejsze w y
korzystanie pracy ludzi i sprzętu.

4) w transporcie i łączności:
— racjonalizacja przewozów poprzez eliminowanie kursów 

zbędnych i krzyżujących się oraz efektywniejsze wyko
rzystanie ładowności taborów,

— rozbudowa sieci telefonicznej.
5) w gospodarce komunalnej:
— rozbudowa infrastruktury komunalnej., zwłaszcza doty

czącej poprawy zaopatrzenia w wodę i ciepło,
— poprawienia funkcjonowania komunikacji miejskiej.
— dostosowanie infrastruktury  do potrzeb nowego budow

nictwa mieszkaniowego.
6) w ochronie środowiska oraz przeciwpożarowej:
— racjonalne wykorzystanie nakładów inwestycyjnych oraz 

inicjatyw ,społecznych,
—> poprawa zagospodarowania popiołów i żużla oraz odpa

dów komunalnych,
— popularyzowanie problematyki ochrony środowiska i 

ochrony przeciwpożarowej.
7) w oświacie i wychowaniu, kulturze i sztuce, ochronie 

zdrowia oraz kulturze fizycznej;
— rozwój bazy technicznej, zwłaszcza nowych miejsc w 

szpitalach,
—• skorelowanie kierunków szkolenia dla potrzeb gospo

darki regionu, zwłaszcza w szkołach zawodowych i. tech
nicznych,

— usprawnienie i wzbogacanie form pracy placówek ku l
tury  i sztuki, sportu i wypoczynku sobotnio-niedzielnego,

— racjonalne wykorzystanie corocznie przyznawanych dla 
województwa środków funduszu rozwoju kultury,

— zwiększanie zakresu i jakości świadczeń placówek ochro
ny zdrowia i opieki społecznej,

i
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— p o p ra w ie n ie  w y k o rzy stan ia  bo.zy m a te ria ln o -te c h n ic z n e j 
w  ochron ie  zd ro w ia  o raz  zao p a trzen ia  w  fleka i a r ty k u ły  
s a n ita rn e .

8 ) w  dz ia ła lnośc i in w e s ty c y jn e j i rem o n tach  k a p ita ln y c h '
—■ zap ew n ien ie  p e łn e j re a liz ac ji n ak ład ó w  n a  zad an iach  
* u ję ty ch  w  w psg na Jałta ,li983t—19®5,

— rac jo n a ln e  w y k o rz y s ta n ie  w  w o jew ództw ie  funduszów  
so c ja ln y ch  i celow ych  o raz  środków  na rem o n ty  k a p i
ta ln e  w  w ysokościach  określonych , w uchiwale.

9) w  rea liz ac ji czynów  społecznych:
— ro zw ijan ie  i p o p ie ra n ie  f in an so w o -m a te ria ło w e  czynów  

spo łecznych  Ludności,
— k ie ro w a n ie  d o tac ji i m a te ria łó w  rozdz ie lanych  p rzede  

.w szystk im  na  zad an ia  n a jh a rd z ie j społecznie uży teczne  
o raz  w ła śc iw ie  p rzy g o to w an e  d o  rea lizac ji,

— dążenie" do uzy sk an ia  w arto śc i czynów  społecznych łącz
n ie  w  la ta ch  1983—11985 ok. 2,5 m łd  izł i sk ie ro w an ie  na 
ich  p o p ie ran ie  d o ta c ji  b u d że to w e j w  w ysokości ok. 
940 m in  zł.

1 0 ) w  po lityce  za tru d n ien io w e j:
— ra c jo n a ln e  w y k o rzy stan ie  p racy  ludzi w  p rz e d s ię b io r

s tw ach  i jed n o s tk ach ,
— siln ie jsze  zw iązan ie  p łac in d y w id u a ln y ch  ze w zrostem  

w y dajnośc i,
-— ak ty w izo w an ie  zaw odow e osób do ty ch czas nie p ra c u ją 

cych o raz  s tw a rz a n ie  w a ru n k ó w  do p o d e jm o w an ia  p racy  
p rzez  em ery tów .

1 1 ) w  k sz ta łto w a n iu  sy tu a c ji ry n k o w ej:
— s to p n io w e- 'p rzy w racan ie  ró w now ag i ry n k o w ej,
— zw iększen ie  o d d z ia ły w a ń  na  w zrost d o staw  to w aró w  o raz  

p ro d u k c ji lo ka lne j,
— o g ran iczen ie  sp rzedaży  pozarynfcow ej.
— w łaśc iw e  zago sp o d aro w y w an ie  now ych ob iek tów  h a n d lo 

w ych  i u sługow ych , w tym  w now ych osied lach  m iesz
kan iow ych ,

— rozszerzan ie  czasu  p ra c y  p u n k tó w  usługow ych  poprzez 
u ru c h a m ia n ie  p ra c y  dw uam iam ow aj.
§ 4. Zatw ierdfza się dochody  i w y d a tk i zbiorczego b u d 

żetu  w o jew ództw a na la ta  1983—1985 w  w ielkośc iach  o k re ś 
lonych  w  za łączn iku  n r  9*) do n in ie jsze j uchw ały .

§ 5. S zacu je  się, że w ielkość fu n d u szó w  spec ja lnych  i c e 
low ych do w y k o rzy stan ia  w w o jew ództw ie  łączn ie  na la ta  
1983-—1985 w yn iesie :

1) na ro d o w eg o  fu n d u szu  o ch ro n y  zd row ia  — 437 m in  zł
2 ) fu n d u szu  o ch ro n y  śro d o w isk a  . — 2128 mfln zł

*) Z a łączn ików  nie  ogłasza się.

3) fu n d u szu  g o sp o d ark i w odnej — 138 miln zł
4) c en tra ln eg o  fu n d u szu  rozw o ju  k u ltu ry

fizycznej i sp o rtu  _  1 1 ,5  m in  zł
5) c e n tra ln eg o  fu n d u sau  tu ry s ty k i

i w ypoczynku  — £ 3 ,4  m in  zł
§ 6 , U sta la  się środk i na rem o n ty  k a p ita ln e  w w yso 

kości :
1) w  1)983 ro k u  — 1 j37I1 m in  zł
2) w 1934 ro k u  —  1.449 milm zł
3) w  1985 ro k u  lĄ ia  m in  zł.

§ 7. U chw ala  się w o jew ódzk i p ro g ra m  oszczędnościow y
i p rzec iw d z ia łan ia  in f lac ji na  laita 1983—11985, w b rzm ien iu  
ok reś lo n y m  w  za łączn iku  n r  19*) do n in ie jsze j u ch w ały .

§, 8 . P rz y jm u je  się do w iadom ości" .zam ierzen ia  in w e s ty 
cy jn e  spółdzielczego b u d o w n ic tw a  tow arzyszącego  na  ła ta  
IBS,®—1119(85 o raz  w ażn ie jsze  zadan ia  now o rozpoczynane 
w  la ta c h  1983>—9985, rea lizo w an e  p rzez  jed n o s tk i spó łdz ie l
cze o k reś lo n e  w  za łączn ikach  n r  11—94*) do n in ie jsze j 
u ch w ały .

§ 9. Zobo w iązu  je się W ojew odę R adom sk iego  do.
1) rea liz ac ji uchw alonego  w psg  łączn ie  z w o jew ódzk im  p ro 

g ram em  oszczędnościow ym  i p rzec iw d z ia łan ia  in flac ji, 
w  części do tyczące j jed n o s tek  p lan u  terenow ego ,

2) o k re ś len ia  zadań  dla jed n o s tek  pod leg łych , w y n ik a jąc y ch  
z w psg,

3) an a lizy  zgłoszonych w  tra k c ie  k o n su lta c ji spo łecznej oraz 
na ses ji p o s tu la tó w  i w niosków , do tyczących  'w psg i u w 
zg lędn ian ia  ich w m ia rę  m ożliw ości p rzy  o p raco w y w a
n iu  p lanów  roezynch  na  1984 i 1985.
§ 19. Z obow iązu je  się k ie ro w n ic tw a  p rzed s ięb io rs tw  

i jed n o s tek  do o k re ś len ia  w sw oicli p lan ac h  działalności 
po d staw ow ych  celów  o raz  k ie ru n k ó w  w psg.

§ 11. U pow ażn ia  się  W ojew odę R ad o m sk ieg o  do w p ro 
w ad zan ia  zm ian  w w psg, w y n ik ły ch  z decyzji w ładz  c e n 
tra ln y ch .

§ 12. Zaleca się  koimiisjom i radinym  .W ojew ódzkiej R ady  
N aro d o w ej zapoznan ie  w yb o rcó w  z w o jew ódzk im  p lanem  
spo łeczno -gospodarczym  oraz  do k o n y w an ie  k o n tro li 1 o te n  
jego  rea lizac ji.

§ 13. U chw ała  pod lega  og łoszen iu  w  D z ienn iku  U rzędo 
w ym  W ojew ódzkiej R ad y  N arodow ej.

§ 14. U ch w ała  w chodzi w  życie z d n iem  powizięcia, 
z m ocą o b o w iązu jącą  od  1 s tyczn ia  1983 roku.

P rzew odn iczący  W ojew ódzk ie j R ady  N arodow ej:
w-z. H. M aciąg

54
Z A R Z Ą D Z E N IE  P O R Z Ą D K O W E  N r 2/83 
W O J E W O D Y  R A D O M S K I E G O  

i  d n ia  10 s ie rp n ia  1983 r. 
uchylające zarządzenie porządkowe w sprawie wprowadzenia zakazu wstępu do lasów na terenie

województwa radomskiego
W zw iązku  ze znacznym  zm n ie jszen iem  się zag rożen ia  

pożarow ego w  lasach  w o jew ództw a radom sk iego , na  p o d 
s taw ie  a r t . 6 i a r t . 8 u st. 2 u s taw y  z dn ia  25 lu tego  
1984 r. o w y d aw an iu  p rzep isów  p ra w n y c h  przez  ra d y  n a 
rodow e: (Dz. U. N r 8 , poz. 47 z późn ie jszym i zm ianam i) 
za rząd za  się, co n a s tę p u je :

§ 1. Z dn iem  16 s ie rp n ia  1983 r. u ch y la  się za rządzen ie  
po rządkow e N r 1/83 W ojew ody R adom sk iego  z d n ia  8 lipca 
1983 r. w  sp raw ie  w p ro w ad zen ia  zakazu  w stęp u  do lasów  
na  te re n ie  w o jew ó d ztw a radom sk iego .

§ 2 . T erenow e o rg an y  a d m in is tra c ji p ań stw o w e j stopn ia  
podstaw ow ego , w p rzy p ad k u  w y d an ia  w łasn y ch  zarządzeń

p o rządkow ych  zak azu jący ch  w stęp u  do lasu  na  te re n ie  
gm in  lub  m iast, uchy lą  to za rząd zen ie  o d w o łu jąc  zakaz 
w stęp u  do lasów  z d n iem  16 s ie rp n ia  1983 r.

§ 3. Z a rząd zen ie  n in ie jsze  podlega ogłoszen iu  w  D zien 
n iku  U rzędow ym  W ojew ódzk ie j R ady  N aro d o w ej w R a 
dom iu , w  lo k a ln e j p ras ie , poprzez rad iow ęzły , o raz  w  spo
sób zw yczajow o p rz y ję ty  p rzez  te ren o w e  o rgany  a d m in i
s tra c ji  p ań stw o w e j s to p n ia  podstaw ow ego  i n ad leśn ic tw a .

§ 4. Z arząd zen ie  w chodzi w  życie z dn iem  podp isan ia .

W ojew oda R adom sk i: w.z. W. P ie tru sz k a
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ZARZĄDZENIE Nr 12/83 
PREZYDENTA MIASTA RADOMIA  

z dnia 29 lipca 1983 r.
w sprawie ustalenia ceny kupna i stawki odszkodowania za grunty nabywane na rzecz Państwa w oparciu o przepisy

ustawy o zasadach i trybie wywłaszczania nieruchomości
Na podstaw ie a rt. 8 ust. 9 ustaw y z dnia 12 m arca 

1958 r. o zasadach i tryb ie  w yw łaszczania nieruchom ości 
(Dz. U. z 1974 r. N r 10, poz. 64 z późń. zm.) oraz § 2 
zarządzenia M inistra R olnictw a i G ospodarki Żywnościowej 
z dnia 18 w rześnia 1982 r. w  spraw ie cen, w arunków  i try 
bu sprzedaży państw ow ych nieruchom ości rolnych (M onitor 
Polski N r 23, poz. 205) zarządza się, co następu je:

§ 1. O kreśla się cenę kupna i staw kę odszkodowania 
za grun ty  położone w  mieście Radom iu, przeznaczone pod 
budow ę osiedli m ieszkaniow ych: „M ichałów”, „W ośniki"
i „Południe jednostka G ”, podlegające nabyciu na rzecz 
Państw a, na w arunkach  określonych przepisam i ustaw y 
z dnia 12 m arca 1958 r. o zasadach i tryb ie wyw łaszczania 
nieruchom ości.

§ 2. Cenę kupna nieruchom ości i staw kę odszkodowa
nia, o których mowa w  § 1 usta la  się w edług obow iązu
jącej w dniu  jej sprzedaży bądź usta len ia ceny żyta z u p ra 
wy kon trak tacy jnej, pomnożonej przez staw kę szacunkową

1 hektara, k tó rą  określa się w  wysokości 596.6 kw in ta li 
żyta

§ 3. U stalone w oparciu o § 2 m niejszego zarządzenia 
odszkodowanie nie może przekroczyć przeciętnej ceny ry n 
kowej gruntu , jaka k sz ta łtu je  się na danym  terenie.

§ 4. T raci moc zarządzenie Nr 7/83 P rezydenta M iasta 
Radom ia z dnia 26 kw ietn ia 1983 r. w spraw ie ustalenia 
ceny kupna i staw ki odszkodowania za grunty  nabyw ane 
na rzecz P aństw a w oparciu o przepisy ustaw y o zasadach 
i tryb ie w yw łaszczania nieruchom ości (Dz. Urz. WRN w .Ra
domiu Nr 5, poz. 29) w odniesieniu do gruntów  objętych 
niniejszym  zarządzeniem .

§ 5. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku U rzę
dowym W ojewódzkiej Rady N arodow ej w Radomiu.

§ 6. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem  
podpisania z mocą obow iązującą od dnia 1 lipca 1983 r.

P rezydent M iasta Radom ia: w.z. L. Wolski
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ZARZĄDZENIE Nr 4/S3 
NACZELNIKA MIASTA PIONKI 

z dnia 30 maja 1983 r.
w sprawie odstępstw a od ogólnego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Flonki sporządzonego na lata

1971—1990

N a podstaw ie § 1,1 uchw ały n r  148 R ady M inistrów  
z dnia 9 liipca 1976 r. w spraw ie zasad i trybu  sporządzania, 
uzgadniania i zatwierdizania miejscowych planów  zagospo
darow ania przestrzennego (M onitor Polski Nr 31 poz. 135) 
oraz zgody W ojewody Radom skiego w yrażonej w piśm ie 
z dnia 30.04.1983 r. znak WBP I 8331/602/7/77 zarządza się, 
co następuje:

§ 1. Dokonuje się zm iany usta leń  ogólnego planu za
gospodarow ania przestrzennego m iasta P ionki zatw ierdzone
go uchw ałą Nr 127/1339/73 P rezydium  W ojewódzkiej R ady 
Narodow ej w Kielcach z dnia 6.03.1973 roku dotyczących 
przeznaczenia terenu  położonego przy ul. Chem icznej na 
cele budow nictw a wielorodzinnego — blokowego, zgodnie 
z rysunkiem  i tekstem  planu stanowiącego załącznik Nr l ł ) 
do niniejszego zarządzenia zarejestrow anego w  księdze ew i

*) Załącznika nie ogłasza się,

dencyjnej W ojewódzkiego Biura P lanow ania Przestrzennego 
w Radom iu pod nr 8322/12/83

§ 2. Zobowiązuje się Inspektora d/s Budow nictw a U rzę
du M iasta w Pionkach do udostępnienia zainteresow anym  
przeglądania w ym ienionych w § 1 załączników z zachow a
niem  przepisów  art. 28 ust. 2 z dnia 31 stycznia 1961 r. 
o planow aniu przestrzennym  (Dz. U. z dnia 1975 r. Nr 11 
poz, 67 i N r 18 poz. 91) i udzielania im odpow iednich 
inform acji.

§ 3. W ykonanie zarządzenia porucza się Inspektorow i 
d/s Budow nictw a Urzędu M iasta w Pionkach.

§ 4. Zm iany w prow adzone do planu o k tórym  mowa 
w § 1 uzyskują moc powszechnie obow iązującą z dniem 
ogłoszenia niniejszego zarządzenia w D zienniku Urzędowym , 
W ojewódzkiej Rady Narodow ej w  Radomiu.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  podpisania.

Naczelnik M iasta: J. Cygan
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